CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital n.º 03/2023

Página 1 de 2

O Prefeito do Município de Morro Grande, representante legal do Fundo Municipal de Saúde de Morro Grande, Estado de

Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a

Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos

Públicos, nomeada através da Portaria n° 81, de 17 de agosto de 2023, resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A homologação das inscrições dos candidatos ao Concurso Público nº 01/2023, nos termos da legislação pertinente

e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2023.

Art. 2º - O candidato deverá estar munido de caneta esferográfica azul ou preta, sendo imprescindível a apresentação de

documento oficial de identificação com fotografia para ingresso na sala de provas. Ressalta-se que não serão aceitos em

hipótese alguma a apresentação de qualquer tipo de ‘’documento digital’’ para ingresso na sala de provas.

Art. 3º - Ao realizarem a prova do presente concurso público, os candidatos, inclusive os do grupo de risco, estão cientes

das obrigações dos protocolos sanitários de segurança, bem como a recomendação de utilização de máscara de proteção

individual durante todo o tempo em que permanecer no local de prova, assim como realizar a correta higienização das

mãos e respeitar o distanciamento evitando aglomerações durante a aplicação da prova, estando ainda cientes dos riscos

de contaminação com a “COVID-19”, não podendo responsabilizar o Município e o IPPEC.

Art. 4º - A convocação dos candidatos inscritos e homologados neste Concurso Público, aos cargos de Médico da Família,

Médico Ginecologista e Obstetra, Médico Pediatra e Médico Psiquiatra, para a realização da prova escrita, a ser realizada

no dia 08 de outubro de 2023 - DOMINGO, no período da MANHÃ, devendo os candidatos comparecer ao local de

realização das provas, às 08 horas, pois os portões permanecerão abertos somente até as 08h30min (horário oficial de

Brasília), horário após o qual não será permitido em hipótese alguma, o acesso de candidatos ao local de prova.

Art. 5º - O local de realização das provas, distribuídos por cargo, conforme segue:

08/10/2023 - DOMINGO - PERÍODO DA MANHÃ

EEB ANA MACHADO DAL TOÉ
Rua Artidoro Rosso, s/n - Bairro Centro - Morro Grande - SC

 CARGOS CARGOS

Médico da Família Médico Pediatra

Médico Ginecologista e Obstetra Médico Psiquiatra

Art. 6º - A convocação dos candidatos inscritos e homologados neste Concurso Público, ao cargo de Médico Clínico Geral,

para a realização da prova escrita, a ser realizada no dia 08 de outubro de 2023 - DOMINGO, no período da TARDE, devendo

os candidatos comparecer ao local de realização das provas, às 13h30min, pois os portões permanecerão abertos somente

até as 14h00min (horário oficial de Brasília), horário após o qual não será permitido em hipótese alguma, o acesso de

candidatos ao local de prova.

Art. 7º - O local de realização das provas, distribuídos por cargo, conforme segue:

08/10/2023 - DOMINGO - PERÍODO DA TARDE

EEB ANA MACHADO DAL TOÉ
Rua Artidoro Rosso, s/n - Bairro Centro - Morro Grande - SC

 CARGOS CARGOS

Médico Clínico Geral

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital n.º 03/2023

Página 2 de 2

Art. 8º - O Ensalamento e local da prova estará disponível no site www.ippec.org.br em data de 26 de setembro de 2023.

Art. 9º - A relação nominal dos candidatos homologados, conforme segue:

MÉDICO CLÍNICO GERAL

INSC. NOME NASC.

295945 CHRISTIANE INES AUWAERTER 08/08/1992

299439 MARCELLA RICKEN DE MATTIA 05/03/1996

296088 MARIANA DORNELLES FRASSETTO 18/09/1999

299385 MATHEUS MILANEZ ANDRAUS 21/10/1983

295122 RODRIGO BATISTA SOUZA 25/05/1979

294711 TALIA CASSIA BOFF 29/04/1999

MÉDICO DA FAMÍLIA

INSC. NOME NASC.

298585 ADRIANA DEL PILAR CASTELLANOS GONZALEZ 10/06/1987

294713 FELIPE COMIN 02/01/1998

299158 ISADORA GAVA SANDRINI 28/10/1997

299314 JOAO ORLANDO ZIM DE SÁ 11/06/1993

298173 KAREN SILVA DE OLIVEIRA 03/02/1987

299315 KELLEN REGINA LIMA 15/06/1998

297496 LUDGERO KEIJI SARDI ONO 30/09/1998

299437 MARCELLA RICKEN DE MATTIA 05/03/1996

296085 MARIANA DORNELLES FRASSETTO 18/09/1999

294688 MARIELLE DE GODOI SPADER 08/12/1998

297553 MARINA CAVALCANTI BARREIROS 19/10/1995

295118 RODRIGO BATISTA SOUZA 25/05/1979

294620 TALIA RONCHI DA LUZ 30/07/1998

MÉDICO PEDIATRA

INSC. NOME NASC.

297627 BRUNA ENZVEILER 15/12/1991

MÉDICO PSIQUIATRA

INSC. NOME NASC.

295267 ALINE DE CASTRO VIANA 23/01/1984

295161 BRUNO JOSE DE MENEZES ARAGAO 19/05/1981

Art. 10º - Não houve pedido de atendimento especial para a realização da prova bem como reserva de vaga de candidato

PCD – Pessoa com Deficiência.

Art. 11º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Morro Grande - SC, 26 de setembro de 2023.

CLÉLIO DANIEL OLIVO

Prefeito de Morro Grande - SC

EDER LUIS DAL TOÉ

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos

da Prefeitura Municipal de Morro Grande - SC

http://www.ippec.org.br/